
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 62 del 13.03.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 62 del 13.03.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE USO SALA CONFERENZE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE E ARENA ESTIVA 

ALL’ACCADEMIA MUSICALE DI SAN CASCIANO PER SAGGI DI FINE ANNO IN DATA 21 MAGGIO E 28 

MAGGIO 2017 

 

L'anno 2017 addì 13 (tredici) del mese di marzo  alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, Dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta X   

 

LA GIUNTA 

Viste le richieste presentate dalla Dr.ssa Ilaria Favini, in qualità di Presidente dell’Accademia Musicale 

di San Casciano, in data 09 febbraio 2017 , con le quali si richiede la concessione gratuita della Sala 

Conferenze della Biblioteca per il giorno 21/05/17 per l'intera giornata e dell' “Arena “dentro le 

Mura” per il giorno 28/05/2017 per l’effettuazione dei saggi di fine anno;

Considerato come l’educazione musicale costituisca un elemento importante nella crescita culturale 

delle giovani generazioni e che essa contribuisce in maniera fondamentale allo sviluppo complessivo 

della sensibilità culturale ed artistica della collettività;

Dato atto che l’Accademia Musicale opera da anni a San Casciano e che nel corso della sua attività ha 

sviluppato continui rapporti di sinergia e collaborazione con l’Amministrazione Comunale;

Considerato che le iniziative di cui sopra sono finalizzate in particolare alla pubblicizzazione 

dell’attività svolta dall’Associazione e che esse costituiscono il momento conclusivo del percorso 

formativo degli allievi; 

Visto il Regolamento per l’utilizzo della sala conferenze della Biblioteca Comunale, approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n.95 del 10.11.2014;

Dato atto che l'Associazione si farà carico di organizzare autonomamente gli eventi;



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 62 del 13.03.2017

2

Ritenuto pertanto accogliere favorevolmente la richiesta di utilizzo gratuito della Sala Conferenze e 

dell’Arena “dentro le Mura”, nelle date indicate e nel rispetto delle condizioni del regolamento 

richiamato, concedendo l’uso gratuito in ragione delle particolari finalità che l’Associazione persegue, 

dando atto che nessuna spesa viene a gravare sul Comune;

Precisato che rimangono a carico dell' organizzatrice le spese di pubblicizzazione, sorveglianza ed 

ogni e qualsiasi responsabilità, ai sensi degli art. 11 e 12 del regolamento più volte richiamato;

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, Responsabile 

del Servizio Vicesegreteria, Segreteria, Cultura e Sport;

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000:

- Responsabile del Servizio Vicesegreteria, Segreteria, Cultura e Sport in ordine alla regolarità tecnica;

- Responsabile dell’ Ufficio Ragioneria e Contabilità in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

DELIBERA

1. di concedere all’Accademia di Musica di San Casciano, con sede in via Roma 33, 

l'utilizzo gratuito della Sala Conferenze di Via Roma n. 37 il giorno 21/05/17 per l'intera giornata per 

lezione aperta agli allievi e “Saggio dipartimento Classico” di fine anno alle condizioni previste dal 

regolamento in narrativa richiamato;

2. di concedere altresì all’Accademia l’uso gratuito dell’Arena “dentro le Mura” nella giornata 

del 28/05/2017 dalle ore 21,00 alle ore 23,00;

3. di precisare che rimangono a carico dell' organizzatrice le spese di pubblicizzazione, oltre 

quelle svolte dall’Amministrazione, ed ogni e qualsiasi responsabilità ai sensi degli art. 11 e 12 del 

regolamento;

4. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le autorizzazioni previste dalle norme per l'iniziativa in questione;

5. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento;

6. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000.





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  62 del  13.03.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 15.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 15.03.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 15.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

   Dr. Leonardo Baldini 

 


